
 

 
ΘΕΜΑ: «Κύρωση πινάκων επιτυχόντων (εισακτέων και επιλαχόντων) για κατάταξη στο 
Πυροσβεστικό Σώμα πεντακοσίων (500) Πυροσβεστών Δασικών Επιχειρήσεων». 

 
Ο 

Αρχηγός Πυροσβεστικού Σώματος 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

 α. Του άρθρου 38 του ν. 4892/2022 (Α΄28) «Ειδικές Μονάδες Δασικών Επιχειρήσεων». 

 β. Του άρθρου 79 του ν. 4662/2020 (Α΄27) «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης 

Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος 

εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις». 

 γ. Του άρθρου 12 του π.δ. 18/2022 (A’ 53/14-03-2022) «Προσόντα, προϋποθέσεις, κωλύματα κατάταξης, 

διαδικασία εισαγωγής και λοιπά θέματα Πυροσβεστών Δασικών Επιχειρήσεων». 

2. Την υπ’ αριθ. 16600 οικ. Φ.300.2/15-03-2022 (ΦΕΚ Α.Σ.Ε.Π. 10/17.03.2022 ΑΔΑ: ΩΜΙΑ46ΝΠΙΘ-ΜΧΨ) 

«Προκήρυξη Πανελλήνιου Διαγωνισμού για την πρόσληψη πεντακοσίων (500) Πυροσβεστών Δασικών 

Επιχειρήσεων επταετούς (7ετους) θητείας (Ε.ΜΟ.Δ.Ε.) στο Πυροσβεστικό Σώμα για το έτος 2022». 

3. Την υπ’ αριθ. 24474 οικ. Φ.300.1/19-04-2022 Απόφαση Α.Π.Σ. «Πρόγραμμα προκαταρκτικών εξετάσεων 

(ΠΚΕ) για το διαγωνισμό πρόσληψης πεντακοσίων (500) Πυροσβεστών Δασικών Επιχειρήσεων επταετούς 

(7ετους) θητείας (Ε.ΜΟ.Δ.Ε.) στο Πυροσβεστικό Σώμα». 

4. Την υπ’ αριθ. 26690 οικ. Φ.300.2/04-05-2022  Απόφαση Α.Π.Σ. «Κύρωση πινάκων ικανών και μη ικανών 

υποψηφίων για κατάταξη στο Πυροσβεστικό Σώμα πεντακοσίων (500) Πυροσβεστών Δασικών 

Επιχειρήσεων». 

5. Το από 04-05-2022 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού. 

 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 
1. Συνεπεία των ανωτέρω (4) και (5) σχετικών και σύμφωνα με τις διατάξεις της (1γ) σχετικής της 

παρούσης κυρώνουμε, τους πίνακες επιτυχόντων (εισακτέων και επιλαχόντων) ανά ειδικότητα, για 

την κατάταξη τους στο Πυροσβεστικό Σώμα ως «Πυροσβέστες Δασικών Επιχειρήσεων» σε 

συνημμένο εξωτερικό αρχείο το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσης ως εξής: 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Τμ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Ταχ. Δνση: Λεωφ. Κηφισίας 37-39 
Τ.Κ. 15123 Μαρούσι 
Τηλέφωνο: 2132157697-7698 
e-mail: aps.diap.aap@psnet.gr  
Αριθμ. Πρωτ.: 26691 οικ. Φ. 300.2 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
 

 Μαρούσι, 4 Μάϊου 2022 
 
 
 

ΠΡΟΣ: Όλες τις Υπηρεσίες του Σώματος 
 
 
 

« Α Π Ο Φ Α Σ Η » 
 

(ΦΕΚ Γ’ 1058) 
 

 

mailto:aps.diap.aap@psnet.gr
ΑΔΑ: 66ΑΔ46ΝΠΙΘ-52Μ



 

α) Πίνακα Επιτυχόντων (Εισακτέων και Επιλαχόντων) υποψηφίων κατηγορίας τεχνικού 

προσωπικού και 

β) Πίνακα Επιτυχόντων (Εισακτέων και Επιλαχόντων) υποψηφίων κατηγορίας επιστημονικού 

προσωπικού. 

 

2. Η Απόφασή μας αυτή δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης, αναρτάται σύμφωνα με 
την Εγκύκλιο 54/ΑΠΣ, καθώς και στην επίσημη ιστοσελίδα του Πυροσβεστικού Σώματος 
«www.fireservice.gr». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  Ο Αρχηγός 
Αλέξιος Χρ. Ράπανος 

Αντιστράτηγος ΠΣ 

ΑΔΑ: 66ΑΔ46ΝΠΙΘ-52Μ


		2022-05-06T07:10:45+0200


		2022-05-06T08:13:25+0300
	Athens




